BVG-Kennzahlen 2026 (2025)

swisspension

Stand 20.11.2025

2025 2026

Minimale jahrliche AHV-Altersrente
Maximale jahrliche AHV-Altersrente
Eintrittsschwelle
Koordinationsabzug
Maximal versicherter Jahreslohn in der obligatorischen BV
Minimal koordinierter Jahreslohn
Maximal koordinierter Jahreslohn
BVG-Mindestzinssatz
Maximaler in der BV versicherbarer Jahreslohn
Beitrag Sicherheitsfonds BVG
fiir Zuschiisse wegen ungiinstiger Altersstruktur
fiir Leistungen bei Insolvenz und fiir andere Leistungen
Maximaler Grenzlohn fiir die Sicherstellung der Leistungen
Steuerfreier Betrag Sdule 3a mit Unterstellung 2. Saule
Steuerfreier Betrag Saule 3a ohne Unterstellung 2. Saule
Maximal versicherter Jahreslohn UVG bzw. SUVA

* Aktuell keine Anderung bekannt

Tabellenwerte BSV

15’120.-
30'240.-
22'680.-
26'460.-
90'720.-
3’780.-
64'260.-
1.25%
907°200.-
0.130%

0.002%
136’080.-
7'258.-
36'288.-
148'200.-*

Tabellen BVG-Altersguthaben (minimales und maximales BVG-Altersguthaben)

Tabelle zur Berechnung des grosstmoglichen 3a-Guthabens

https://www.bsv.admin.ch/bsv/de/home/sozialversicherungen/bv/grundlagen-und-

gesetze/grundlagen.html
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15’120.-
30'240.-
22'680.-
26'460.-
90'720.-
3'780.-
64'260.-
1.25%
907°200.-
0.110%

0.002%
136’080.-
7°258.-
36'288.-
148'200.-*
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